
Při ýznamnénr životním jubileu je nezb5rrné si

a1espoň trochu zavzpomínat. Iludolfa l.Lavla jsem osobně po-

zna1 před pětadvaceti Iety, kdyŽ jako vědecký tajemník mě při-

jíma1 d'o Ústavu pro českou literat.uru. Při P.oh}ed'u na můj d'o-

tazník lehce zalkal, jako že jemu je už pětačtyřicet a já že jsem

o více neŽ osm let mladší. Když' však krátce nato hrál náš ústav

fotbalové utkání' nastoupi1 štíhlý a svěží tlavel v nezb5rtné modré

radiovce do pranky a já stá1 jen za bariéroú.

To ovšern rrebylo v.našent spole<inénr pťisobení v ústavu to
l

hlavní , KdyŽ proÍ'. Jan Mukai-ovský dal souhlas ke vz}riku Kabi.

netu pro studium českého divadla, byl'to právě ltudoll] Havel,

kdo vše ostatní - a bylo toho hodně - prakticky a organlzačně

zajistr11 tráranrně nám tehdy pornáhal . ZaslouŽrl se tedy nejen 
;

o l iterární věd.u, ale r o věd.u rlr.vadelrr í, Za to upřímné díky
1

Rudolfu llavlovr.

V  l  a  d  i t n  í  t ' .  P  r . o c  l n á z ' k a

,Íz,?
)




